




ADMITIDA

a.1) PRESENTA SI CUMPLE

a.2) PRESENTA SI CUMPLE

a.3) PRESENTA SI CUMPLE

a.4) PRESENTA SI CUMPLE

a.5) PRESENTA SI CUMPLE

a.6) PRESENTA SI CUMPLE

a.7) PRESENTA SI CUMPLE

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DESCALIFICADA
B ACREDITA
B.1 ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD, o
B) CONSTANCIAS, o
C) CERTIFICADOS 
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre         : EUGENIO TEOFILO VILCHEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico 
Electricista (2)

2 CIP  : 14333 DIPLOMA CIP : 19/12/1975

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 07/12/2013 06/08/2014 0.67

2 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO

NO CUMPLE, DEBIDO QUE LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA 
EXPERIENCIA NO INCLUYE EL PLAZO DE LA PRESTACIÓN
INDICANDO EL DÍA, MES Y AÑO DE INICIO Y CULMINACIÓN DEL 
SERVICIO.

3 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2010 15/12/2012 2.49

4 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2000 30/11/2000 0.42

5 JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 06/08/1999 20/02/2000 0.55

AÑOS :  4.14 CUMPLE

Nombre         : JORGE AMABLE PEREZ ALVAREZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico 
Electricista (2) o Economista (3) o Ingeniero Economista 
(4)

1 29/11/2013 8/06/2014 CIP  : 101450 DIPLOMA CIP : 25/06/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN

CERTIFICADO 13/11/2013 20/04/2017 3.48

Se valida el documento que acredita la experiencia debido que incluye los 
nombres y apellidos del profesional, el cargo desempeñado, el plazo de la 
prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de la 
Entidad u organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y 
apellidos de quien suscribe el documento.
Asimismo, se precisa que la experiencia del personal clave en el cargo, sólo debe 
considerarse el plazo de ejecución de la actividad realizada por el personal clave, 
más no de la ejecución del servicio de consultoria.

2
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 31/01/2010 20/06/2010 0.39

3
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, 
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS
CERTIFICADO 22/06/2010 27/02/2011 0.69

AÑOS :  4.57 CUMPLE

ANEXO N° 02
ACREDITACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

OFERTA TÉCNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCIÓN DE LA REMODELACIÓN DEL CENTRO 
HISTORICO DE TRUJILLO COMPRENDIDO POR REDES PRIMARIAS, SUBESTACIONES DE 
DISTRIBUCIÓN, REDES SECUNDARIAS, ACOPMETIDAS DOMICILIARIAS Y ALUMBRADO 
PÚBLICO

ESTUDIO DEFINITIVO DE LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS 
DE LOS ANEXOS DE NUEVA ESPERANZA, VISTA ALEGRE, TUPAC AMARU, CHACCOCHA Y 
FLORIDA DEL DISTRITO DE AHUAYCHA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS PEQUEÑOS 
SISTEMAS ELECTRICOS AZANGARO III ETAPA Y PUNO II ETAPA

ESPECIALISTA EN IDENTIFICACIÓN, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACIÓN 
INTEGRAL DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL FUERA 
DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA A 
NIVEL NACIONAL - GRUPO II

ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL FUERA DEL 
ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELECTRICA A NIVEL 
NACIONAL - GRUPO III 

ANEXO N° 01

ADMISIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N° 007-2024-MINEM/DGER

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREINVERSIÓN A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA 
ELECTRIFICACION RURAL INTEGRAL EN LOS DISTRITOS DE SATIPO Y PAMPA HERMOSA DE LA PROVINCIA DE SATIPO-DEPARTAMENTO DE JUNIN”

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 135 días calendario

1. POSTOR: CONSORCIO ENERGIA (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.A.C. 30%,  CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C. 40% Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE DETALLE A NIVEL DE EJECUCIÓN 
DE OBRA PARA LAS AMPLIACIONES DE LAS SUBESTACIONES DE CHIMBOTE SUR, PALLASCA 
Y ÑEPEÑA

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL SER HUAMANCHUCO II ETAPA Y EN LOS ESTUDIO DE 
PREFACTIBILIDAD DEL SER SANTIAGO DE CHUCO-PALLASCA II ETAPA, POMABAMBA III 
ETAPA, INTERCONEXIÓN SER CHIQUIAN AL SEIN, SER PICHANAKI II ETAPA Y SER 
HUANCAVELICA NORTE EJE PALCA III

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES  S.A.C. 30%, CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN  S.A.C. 40% Y DESARROLLO 
CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)  

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES  S.A.C. 30%, CONSULTORES Y 
CONSTRUCTORES KEVIN  S.A.C. 40% Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)  

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGÚN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO III (ANEXO N° 5)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES  S.A.C. 30%, CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN  S.A.C. 
40% Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)  

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)



ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia mínima de 1 año)

Nombre         :  ELIAS ALEJANDRO CANTO HUARACA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 43141 DIPLOMA CIP : 10/03/1993

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES - SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 31/01/2010 20/06/2010 0.39

2
ESPECIALISTA EN ENERGÍAS 

RENOVABLES - SISTEMAS 
FOTOVOLTAICOS

CERTIFICADO 23/06/2010 27/02/2011 0.69

AÑOS :  1.08 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : ELIAS PABLO PINEDA VALLADARES

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico 
Electricista (2)

1 CIP  : 30640 DIPLOMA CIP : 15/09/1986

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS 
Y REDES DE ELÉCTRICAS

CERTIFICADO 09/03/2004 07/12/2004 0.76

2 ESPECIALISTA EN LÍNEAS DE 
TRANSMISIÓN

CERTIFICADO 28/08/2006 08/01/2007 0.37

3 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS 
Y REDES DE ELÉCTRICAS

CERTIFICADO 06/12/2011 17/08/2012 0.71

4 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS 
Y REDES DE ELÉCTRICAS

CERTIFICADO 03/10/2012 03/05/2013 0.59

AÑOS :  2.42 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : FREDDY GUSTAVO ENRIQUEZ MALLMA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 36901 DIPLOMA CIP : 30/11/1989

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 
TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 

RURALES

CERTIFICADO 26/08/1999 10/03/2000 0.55

2 ESPECIALISTA EN LÍNEAS Y REDES 
PRIMARIAS

CERTIFICADO 02/03/2004 30/09/2004 0.59

3

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 
TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 

RURALES

CERTIFICADO 17/11/2004 16/03/2005 0.33

4 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS 
Y REDES ELÉCTRICAS RURALES 

CERTIFICADO 28/08/2006 08/01/2007 0.37

5

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 
TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 

RURALES

CERTIFICADO 09/01/2008 17/12/2008 0.95

6 ESPECIALISTA EN DISEÑO DE LÍNEAS 
Y REDES PRIMARIAS ELÉCTRICIAS

CERTIFICADO 14/10/2009 23/02/2010 0.37

7

ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y MEDIA 
TENSIÓN EN SISTEMAS ELÉCTRICOS 

RURALES

CERTIFICADO 19/12/2013 17/11/2014 0.93

AÑOS :  4.08 CUMPLE

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : BRAULIO HILARION TOVAR SAPAICO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 88729 DIPLOMA CIP : 28/10/2006

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 
DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 12/06/2008 29/03/2009 0.81

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 
DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 17/05/2010 30/01/2011 0.72

3 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS DE 
DISEÑO DE REDES SECUNDARIAS

CERTIFICADO 31/01/2011 27/02/2011 0.08 TRASLAPE

AÑOS :  1.60
NO CUMPLIÓ CON ACREDITAR EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMA 
SOLICITADA EN LAS BASES ESTÁNDAR (2 AÑOS), TODA VEZ QUE 

ENTRE LA EXPERIENCIA 3 PRESENTA TRASLAPE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL, FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS, DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA, A NIVEL NACIONAL - GRUPO II
ELABORACIÓN DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL, FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS, DISTRIBUIDOAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA, A NIVEL NACIONAL - GRUPO III

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERÍA DEFINITIVA DE LOS PEQUEÑOS 
SISTEMAS ELÉCTRICOS HUÁNUCO - EJE DOS DE MAYO, HUARIACA II ETAPA, JUNIN II ETAPA 
Y CARHUAMAYO II ETAPA, DESARROLLOS EN LOS DPTOS DE HUÁNUCO, PASCO Y JUNIN

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PSE HUANCAVELICA NORTE EJE 
ACOBAMBILLA

ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE INGENIERÍA DE DETALLE DE LA SALA DE DISTRIBUCIÓN DE 
LA S.E. CHICLAYO OESTE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PROYECTO PEQUEÑO 
SISTEMA ELÉCTRICO HUANCAVELICA NORTE - EJE ACOBAMBILLA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PEQUEÑO SISTEMA ELÉCTRICO 
JAEN II ETAPA DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER ESPINAR VI ETAPA 
DEPARTAMENTO DE CUSCO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA IMPLEMENTACIÓN DE LA SET ORCOTUNA 40 
MVA, 220/60KV, CON SU RESPECTIVA LINEA DERIVACIÓN EN 220KV A SET

DESCRIPCION

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PSE JAÉN III ETAPA

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DENOMINADO LT 60 KV PICHANAKI-SATIPO Y SET 
60/22.9 KV SATIPO CONTRATADO POR ELECTROCENTRO S.A.

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA SEIS (06) PROYECTOS DEL 
PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE 
TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

PROYECTO PARA LOS ESTUDIOS, SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECÁNICO PRUEBAS Y 
PUESTA EN SERVICIO DE LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV. SUB-ESTACIÓN 1.8 MVA Y MEDICIÓN Y 
SECCIONAMIENTO EN S.E. INGENIO PARA MINERA CRISOL

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL, FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS 
EMPRESAS DISTRIBUIDORAS EN ENERGÍA ELÉCTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO II

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA EL DESARROLLO DE 
PROYECTOS DE ELÉCTRIFICACIÓN RURAL, FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS 
EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO III



ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEÑOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : CARLOS ENRIQUE CARDENAS ALARCON

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico 
Electricista (2)

1 CIP  : 100965 DIPLOMA CIP : 3/06/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS

CERTIFICADO 06/12/2011 17/08/2012 0.71

2 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS

CERTIFICADO 03/06/2014 13/02/2015 0.71

3
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS

CERTIFICADO 02/02/2010 27/07/2010 0.49

4
ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y 

DISEÑOS DE REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS

CERTIFICADO 20/08/2010 25/03/2011 0.60

5 ESPECIALISTA EN ANÁLISIS Y DISEÑO 
DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS

CERTIFICADO 13/08/2015 31/08/2016 1.07

AÑOS :  3.57 CUMPLE

ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLÓGICOS Y/O GEOTÉCNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISEÑO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECÁNICAS (tiempo de experiencia mínima de 2 años)

Nombre         : VERONHIKA ELIZABETH YUCRA AYALA

Especialidad :  Ing. Civil (1) o Ing. Geólogo (2) 1 CIP  : 98389 DIPLOMA CIP : 5/02/2008

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ITEM CARGO
DOCUMENTOS 
PRESENTADOS

FECHA
INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO (Meses)                

OBSERVACIONES

1
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 
DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 20/08/2011 24/02/2012 0.52

2
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 
DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 01/03/2012 30/07/2012 0.42

3
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 
DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/08/2012 15/04/2013 0.71

4
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 
DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 03/06/2014 13/02/2015 0.71

5
ESPECIALISTA EN TRABAJOS 

GEOLÓGICOS, GEOTÉCNICOS Y 
DISEÑO DE CIMENTACIONES

CERTIFICADO 15/02/2008 21/07/2008 0.44

AÑOS :  2.79 CUMPLE

PRESENTA

C ACREDITA

N° Contrato
Documento 

Sustentatorio
Porcentaje de 
Participación

Monto MONTO VERIFICADO MONTO PONDERADO

1 N° 100-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00 1,490,000.00

2 N° 099-2013-MINEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00 2,590,000.00

3 N° 101-2013-MEM/DGER
ACTA DE 

RECEPCIÓN Y 
CONFORMIDAD

100.00% 700,000.00 700,000.00 3,290,000.00

4 CONTRATO S/N
ACTA DE 

CONFORMIDAD
50.00% 6,245,835.32 3,122,917.66 6,412,917.66

MONTO TOTAL= S/. 6,412,917.66 CUMPLE

DESCRIPCION

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO E INGENIERÍA DEFINITIVA DE LA LINEA PRIMARIA 
22.9 KV SE HUARI - MINA CONTONGA

DESCRIPCION

ELABORACIÓN  DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER ESPINAR VI ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE CUSCO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2; SER MAZOCRUZ II ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE PUNO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y LA EJECUCIÓN DE OBRAS DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL GRUPO 1, CORRESPONDIENTE AL SER HUÁNUCO - EJE AMBO II ETAPA, REGIÓN 
HUÁNUCO

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 07 SISTEMAS ELÉCTRICOS RURALES (SERS) 
UBICADOS EN LA PROVINCIA DE JAÉN Y SAN IGNACIÓ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PERFIL PARA LAS OBRAS "REFORZAMIENTO Y MEJORA DE 
ALIMENTADORES: COR 201 (TRAMO CT CHOTA - SECCIONAMIENTO DE MAYGASBAMBA) Y 
CUT 101 (TRAMO CH GUINEAMAYO - TACAMBAMBA - ANGUIA, RADIAL TACABAMBA); 
REMODELACIÓN DE LAS REDES PRIMARIAS 10 KV DE LOS ALIMENTADORES BAM 101 Y CHOT 
101 (RADIAL SANTA CLARA - SHITAPAMPA); Y REMODELACIÓN  DEL ALIMENTADOR QUE 101 
TRAMO CH PALTIC HASTA SECCIONAMIENTO DE COCHABAMBA

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV DESDE LA 
BARRA 22.9 KV DE LA SET CORBIZA EN CAMPO ARMIÑO HASTA LA PRESA, CAMPAMENTOS 
HABITACIONALES, PLANTAS INDUSTRIALES, PORTALES DE LOS TÚNELES Y CASA DE 
MAQUINAS

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: EJECUCIÓN DE LA OBRA 
CONSTRUCCIÓN SER YURINAKI II ETAPA, SECTOR PERENE

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2: SER MAZOCRUZ II ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE PUNO

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA EL DESARROLLO 
AGRICOLA Y AGROINDUSTRIAL DEL SECTOR MEDIA PIURA

FORMACIÓN ACADÉMICA: PRESENTA COPIA DEL TÍTULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1 400 000,00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 años anteriores a la fecha de presentación de ofertas

SERVICIOS DE CONSULTORÍA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE 
SEIS (06) PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE 
SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACIÓN DE 
TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO"

REALIZACIÓN DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL, FUERA DEL ÁREA DE CONCESIÓN DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDAS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO II 


